
 

  

  

 

 

20 dicembre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.2. Master di II livello in “Data Intelligence e Strategie Decisionali – INPS” 
– Deroga in materia di ripartizione tasse di iscrizione 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 466/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il “Regolamento in materia di corsi di master, corsi di alta forma-
zione, corsi di formazione, corsi intensivi”, emanato con D.R. 2250 dell’8 
settembre 2020; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 429 del 2 dicembre 
2021; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 329 del 13 dicembre 2021; 
• Preso atto della ricognizione delle convenzioni Master già sottoscritte in 

partnership con altre Istituzioni pubbliche; 

• Ritenuta non accoglibile la richiesta di riduzione della percentuale desti-
nata al Bilancio di Ateneo, a valere sulle quote di iscrizione, dal 30% al 
10% per consentire di coprire le spese di docenza a fronte delle riduzioni 
suddette;  

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, 

Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 
 

di non approvare la riduzione della percentuale destinata al Bilancio di Ate-
neo, a valere sulle quote di iscrizione, dal 30% al 10%. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


